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Hyldestkoncert med danske topnavne 
 

Oplev Tim Christensen, Michael Falch, Boat Man Love, Henrik Hall, Peter Belli, 

Allan Vegenfeldt, Hush, Inside The Whale, Signe Svendsen, Stripclub Junkies, 

Diz Watson - på én og samme aften. Det sker 10. oktober i Amager Bio, hvor 

multimusikeren og produceren Lars Skjærbæk får årets Ken Gudman Pris. 

 
En aften i paradis, kan man fint kalde den efterhånden legendariske prisfest, der finder sted hvert efterår i 

Amager Bio, når årets Ken Gudman Pris bliver uddelt. Her mødes dansk rock på kryds og tværs, her bliver 

musikken og musikerne bag musikken hyldet, og her har publikum en enestående mulighed for at møde dansk 

rock i en helt særlig atmosfære. 

 

I år er det guitaristen, sangeren, sangskriveren og produceren Lars Skjærbæk, der får Ken Gudman Prisen. Lars 

Skjærbæk har samarbejdet med et utal af danske bands og solister og turnerer flittigt med bandet Boat Man 

Love, der de senere år blandt andet har fungeret som backing for Michael Falch.  

 

En herlig lang stribe musikerkolleger vil være på scenen til gallakoncerten i Amager Bio søndag 10. oktober 

2010, når Lars Skjærbæk får overrakt årets Ken Gudman Prisen:  

Tim Christensen, Michael Falch, Boat Man Love, Peter Belli, Henrik Hall, Allan Vegenfeldt, Hush, Signe 

Svendsen, Stripclub Junkies – samt et gensyn med Lars Skjærbæks band fra 90erne, Inside The Whale. Lige som 

de øvrige år vil den evigt energiske Jacob Haugaard være konferencier.  

 

Som særlig solist byder koncerten også på den britiske bluespianist Diz Watson. 

 

Prisuddeling for syvende gang 
Lars Skjærbæk er nummer syv på listen over danske musikere, der modtager Ken Gudman Prisen. Han er et 

oplagt valg, der på alle måder lever op til Ken Gudman Fondens formål. Nemlig at uddele en årlig pris til en 

dansk musiker, der i særlig grad har vist personlighed, musikalsk håndværk og integritet.  

 

Ken Gudman Prisen har status som en af dansk rocks store og væsentlige priser. Opbakningen fra alle hjørner af 

det danske musikermiljø er overvældende, og alle deltager i hyldestaftenen uden honorar.   

 
Modtagere af Ken Gudman Prisen: 

2004: Aske Jacoby  

2005: Per Chr. Frost  

2006: Moussa Diallo 

2007: Laust Sonne 

2008: Wili Jønsson 

2009: Klaus Menzer 

2010: Lars Skjærbæk 

 
Prisfesten finder sted 10. oktober 2010 i Amager Bio. Billetpris: 250 kr.  

Billetnet: www.billetnet.dk eller 70 15 65 65.  

Se mere: www.gudman.dk og www.amagerbio.dk 

 

http://www.gudman.dk/
http://www.amagerbio.dk/


 

Om Lars Skjærbæk: 
Guitarist, sanger, sangskriver, producer. Født 21. marts 1971, vokset op i Lind ved Herning. Begyndte at spille 

som tiårig, og dannede sammen med blandt andre sin bror, Troels Skjærbæk, og sangeren Marcus Winther-John 

det grunge-inspirerede band Inside The Whale, der eksisterede fra 1991 til 2000. Især Inside The Whale's 

danskprogede album "Rebeller uden sag" fra 1998 appellerede bredt. I bandets sidste år var Lars Skjærbæk 

begyndt at spille med blandt andre Tim Christensen. Det førte til Tim Christensens første soloalbum, og den 

efterfølgende succes fyldte meget i Lars Skjærbæks kalender i starten af de nye årtusind. Samtidig havde han 

spillet med Chosen Few med Sandmen-sangeren Allan Vegenfeldt og arbejdet med en række andre bands. I 

2005 dannede brødrene Skjærbæk sammen med Søren Koch og Johan Lei Gellett bandet Boat Man Love, med 

hvem de netop nu turnerer som backing for Michael Falch. Lars Skjærbæk har arbejdet med og produceret for 

blandt andre Henrik Hall, Hush, Peter Belli, Allan Vegenfeldt, Stripclub Junkies, Magtens Korridorer, Signe 

Svendsen, Coolsville og Maya Albana. 

 

 

Om Ken Gudman Mindefond og Ken Gudman Prisen: 

Ken Gudman Prisen er indstiftet til minde om trommeslageren Ken Gudman, der døde 17. september 2003. 

Selve prisen er en glasstatuette af Ken Gudmans berømte trommesæt samt et kontant beløb. Ken Gudman 

Mindefond blev stiftet på baggrund af en mindekoncert 12. oktober 2003, hvor et imponerende opbud af 

musikere, venner og publikum fra den danske rytmiske musikscene mødte frem for at ære Ken Gudman. 

Fonden har til opgave årligt at uddele Ken Gudman Prisen til en dansk musiker, der har ydet en særlig indsats 

i overensstemmelse med de musikalske dyder, Ken Gudman stod for: Personlighed, musikalsk håndværk og 

integritet. 

 

Om Ken Gudman: 

Gennem mere end 40 år sad Ken Gudman bag sit alt andet end prangende trommesæt. Han blev født i 1947 

og begyndte som trommeslager i 13-års alderen. Listen over bands og solister, denne dansk beat- og 

rockmusiks rytmemester har spillet med, er umådelig lang. Blandt andre Defenders, Young Flowers, Moirana, 

Culpeper’s Orchard, Savage Rose, Trille, Peter Thorup, Sebastian, Povl Dissing, Stig Møller, Allan Olsen, 

Esben Just Trio og Røde Mors Rockshow. 

 

 

Yderligere oplysninger: 

Michael Friis 

formand for bestyrelsen i Ken Gudman Mindefond 

friis@paradis.dk 

61 34 37 35 

 

Noteres ved brug af vedlagte pressefoto: Foto/styling: Askman & Fröhlich 
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